福建省新闻出版局
福建省政协教科卫体委员会
共青团福建省委
福建省教育学会
福  建 省  全 民  阅  读 促 进 会
闽阅促[2020]15号
	文件

-----------------------------------------------------------------
关于举办第二十三届“海峡·冰心”杯
“童心向党  茁壮成长”征文活动的通知

各设区市新闻出版局、政协教科卫体委员会、团委，平潭综合实验区社会事业局：
     习近平总书记指出：“新时代，少先队要高举队旗跟党走，传承红色基因，培育时代新人，团结、教育、引领广大少先队员做共产主义事业接班人，为坚持和发展中国特色社会主义、实现中华民族伟大复兴的中国梦时刻准备着。”
2021年是中国共产党成立一百周年。在中国共产党的领导下，中国在政治、经济、科技、军事、文化等方面都取得了举世瞩目的成就。青少年是社会主义事业的接班人，深入了解中国共产党成立以来所走过的光辉历程和取得的伟大成就，对于青少年学习中国共产党的伟大精神，弘扬中华民族的优秀传统具有积极促进作用。为此，经研究，福建省新闻出版局、福建省政协教科卫体委员会、共青团福建省委、福建省教育学会、福建省全民阅读促进会等决定联合举办第二十三届“海峡·冰心”杯“童心向党  茁壮成长”青少年写作大赛。
请根据征文活动要求（见附件），并结合当地实际情况，动员和组织学生参加。

附件：第二十三届“海峡·冰心”杯“童心向党  茁壮成长”青少年写作大赛方案。

[image: F:\海峡社\快乐语文中年级\慷凯文件\2020\7.3\2020年海峡冰心杯大赛结果公告-2.tif]

二○二○年十二月三十日

附件：
第二十三届“海峡·冰心”杯
“童心向党  茁壮成长”青少年写作大赛方案

一、活动目的
为庆祝中国共产党成立一百周年，回顾党的光辉历程，讴歌党的丰功伟绩，本届征文的主题拟为“童心向党  茁壮成长”，旨在引导广大青少年通过了解中国共产党的光辉历程与伟大成就，进一步提升爱国情怀，增强强国之志，从而奋发向上，积极进取，成长为有梦想、有担当的新时代社会主义事业接班人。

二、活动组织
本次活动由福建省新闻出版局、福建省政协教科卫体委员会、共青团福建省委、福建省教育学会、福建省全民阅读促进会等联合主办，海峡文艺出版社《快乐语文》编辑部承办。有关部门领导组成活动组委会，负责活动组织和评选工作。

三、参赛对象
全国小学生。

四、征文要求
1.活动设小学低年级组、中年级组、高年级组。征文题目自拟，题材、体裁不限，要求内容健康向上、感情真挚、语言通顺，字数最多不超过800字，诗歌30行以内。低年级学生可写话或写段。
2.征文不得抄袭，否则取消参赛资格。

五、评选及奖励
组委会将组织评委按组别对参赛作品进行评选。每组别各设一等奖300名、二等奖500名、三等奖800名，并设指导教师奖和学校组织奖，分别给予表彰奖励；部分获奖作品将在《快乐语文》杂志上发表。

六、注意事项
1.征文截稿时间：2021年4月10日。
2.本次征文活动通过网络进行投稿，投稿网址：www.klyw.com 。
3.《快乐语文》杂志2021年第1-4期将连续刊登相关主题故事和写作指导文章，敬请关注。
4.咨询电话：0591-87536726。

七、活动经费
本次活动经费由承办单位承担，不向参赛学生收取任何费用。

— 2 —

image1.png